МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКЪМАТ

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИИ ТУРПАЛХОЧУН

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«31» августа 2023г. с.Бачи-Юрт №103-од

   Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов

      Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по

реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020 г.

№ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 1

сентября 2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для

обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет

средств федерального бюджета на эти цели, утвержденному перечню

мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации об обеспечении 100%

бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в государственных и

муниципальных образовательных организациях Курчалоевского

муниципального района, в соответствии с Приказом МУ «Управление

образования Курчалоевского муниципального района» №66-од от 02.06.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Организовать горячее бесплатное питание для обучающихся

начальных классов (1-4) МБОУ «Бачи-Юртовская СШ№2» в 2023/2024

учебном году за счет средств муниципального бюджета при софинансировании

из федерального и регионального бюджетов;

              2. Питание осуществлять в соответствии с рекомендациями

Роспотребнадзора по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г.:

              2.1. обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком, который

должен состоять из горячего блюда и напитка, рекомендуется добавлять ягоды,

фрукты и овощи;

              2.2. обучающиеся второй смены обеспечиваются обедом, который

включает закуску (салат или свежие овощи), горячее первое, второе блюдо и

напиток. Не допускается замена обеда завтраком.

       3. Обеспечить горячее питание для учащихся с 04.09.2023г.

4. Классным руководителям 1-4 классов:

            4.1. проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их

родителями (законными представителями) о навыках и культуре здорового

питания;

            4.2. ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством

обучающихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный

день;

            4.3. еженедельно предоставлять ответственному за организацию

питания данные о количестве фактически полученных обучающимися приемов

горячей пищи.

                5. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой,

установленной  для приема горячей пищи обучающимися:

              5.1. организованно сопроводить обучающихся в столовую по

окончании урока;

              5.2. проследить за соблюдением обучающимися правил личной

гигиены;

                  5.3. осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

                  6. Заместителю директора по ИКТ Абдулмежидовой З.Ш., ознакомить

с настоящим приказом работников и разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

              7. Ответственность за исполнения настоящего приказа возложить на

ответственного за организацию питания Абдулхалимову Р.Д., заместителя

директора по ВР.

               8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                               С.У.Ибрагимова

     С приказом ознакомлены: Абдулхалимова Р.Д.

                                                                                                      Абдулмежидова З.Ш.

		2023-10-07T15:45:21+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна